Abu Ubaid memiliki nama lengkap al-Qasim bin Sallam bin

Miskin bin Zaid al-Harawi al-Azadi al-Baghdadi, lahir di kota Hirrah

Khurasan sebelah barat laut Afghanistan pada 154 H (Qadariyah,

2016). Abu Ubaid hidup pada masa kekhalifahan Daulah Abbasiyah

yaitu pada masa khalifah al-Mahdi (158 H/ 775 M). Pada 192 H,

Gubernur Thugur di masa khalifah Harun Ar Rasyid, Tsabit ibn Nashir

ibn Malik mengangkat Abu Ubaid sebagai qadhi (hakim) di Tarsus

hingga 210 H. Kemudian Abu Ubaid tinggal di Baghdad selama 10

tahun dan pada 219 H setelah berhaji ia tinggal di Mekah hingga

wafat.